
/

URADNI VESTNIK
OKRAJA KOČEVJE

Leto II. Kočevje, dne 20. julija 1957 Štev. 15

VSEBINA

19. Odlok o spremembah odloka o proračunu okraja Kočevje za 30. Odlok o uvedbi občinske doklade v občini Dobrepolje, 
leto 1957.,, , . ... . ,, , , . —— v , 31. Odlbk o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi proračuna ob-20. Odlok o ustanovitvi gasilskega sklada okraja Kočevje.
Predpisi občinskih ljudskih odborov: ^*ne Dobrepolje za leto 1956.

29. Odlok o uvedbi obč. doklade od dohodnine iz kmetijstva, od sa-
mostojnih poklicev in zasebno-pravnih oseb v 1.1957 (Kočevje) Zaključni računi gospodarskih organizacij za leto 1956.

19. 20.

Na podlagi 17. člena zakona o okrajnih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19/52) in 42. člena temeljnega zakona o 
proračunih (Uradni list FLRJ, št. 13/56) je okrajni ljudski od­
bor Kočevje na seji okrajnega zbora in na seji zbora proizvajal­
cev dne 1. junija 1957 sprejel

ODLOK
o spremembah odloka o proračunu okraja Kočevje za leto 1957

1. člen
Odlok o proračunu okraja Kočevje za leto 1957 (Uradni vest­

ni kokraja Kočevje št. 1957) se spremeni takole:
V 1. členu odloka se besedilo pod I. pravilno glasi: 

proračun okraja Kočevje
z dohodki 195,761.000 denarjev
z izdatki 195,761.000 dinarjev

2. člen
Pregled dohodkov in izdatkov proračuna okraja Kočevje se 

sprmeni tako, da se glasi:
Dohodki — I. Dohodki iz gospodarstva

1. Del dobička gospodarskih organizacij 20,258.000 din
2. Udeležba na investicijskem skladu 9,665.000 din
3. Udeležba na gozdnem skladu 32,579.000 din
4. Udeležba na dohodku od plač 63,459.000 din

II. Dohodki od prebivalstva 
Prometni davek zasebnikovi 
Prometni davek na davčne vrednotnice 
Državna taksa ’
Dopolnilna dohodnina iz gozdarstva

III. Dohodki uradov in ustanov
IV. Drugi dohodki

24.000. 000 din 
1,300.000 din

12.000. 000 din
30.000. 000 din 

500.000 din
2,000.000 din

Skupaj dohodek 195,761.000 din

Izdatki — I, Izdatki okrajnih organov in zavodov osebno:
operativni in funkcionalni
dotacije finančno samostojnim zavodom
dotacije družbenim organizacijam
1. Obveznosti iz prejšnjih let
2. Proračunska rezerva
3. Anuitete

II. Dotacije občinskim odborom
III. Dotacije skladom

104,435.000 din
9.000. 000 din
9.540.000 din
3.300.000 din
7.500.000 din
6.000. 000 din

35.486.000 din
20.500.000 din

Skupaj izdatek 195,761.000 din

3. člen
Ta odlok se uporablja od 1. januarja 1957 in se objavi v 

»Uradnem vestniku okraja Kočevje« in v »Uradnem listu LRS«. 
Št. 01/1-3035/1.
Kočevje, dne 1. junija 1957. ’

Predsednik OLO: 
Janez Pirnat 1. r.

Na podlagi 26. člena statuta okraja Kočevje (Uradni vest­
nik okraja Kočevje št. 4/57) in 1. člena uredbe o gasilskih skla­
dih (Uradni list LRS št. 6-30/57) je okrajni ljudski odbor Ko­
čevje na seji okrajnega zbora dne 1. junija 1957 in na seji zbora 
proizvajalcev dne 1. junija 1957 izdal odlok o spremembi odloka 
o ustanovitvi gasilskega sklada z dne 9. aprila 1957 tako, da se 
prečiščeno besedilo glasi:

ODLOK
o ustanovitvi gasilskega sklada okraja Kočevje

1. člen
Ustanovi se gasilski sklad okraja Kočevje (v nadaljnjem be­

sedilu »sklad«) z namenom, da se dobijo sredstva za potrebe po­
žarne varnosti in gasilske službe.

Sklad je proračunski sklad in pravna oseba.

2. člen
Dohodki sklada so:

1. 4 odst. od vseh premij za požarno zavarovanje, ki se pla­
čujejo Državnemu zavarovalnemu zavodu na območju okraja;

2. gasilski prispevek v višini 2 odst. od dohodnine, nabrane 
v okraju po predpisih o dohodnini;

3. sredstva, ki jih za uresničenje namena sklada prispevajo 
gospodarske, zadružne ter družbene organizacije;

4. dotacije političnih teritorialnih enot.

3. člen

Sredstva sklada se uporabijo v okviru 10. člena uredbe o ga­
silskih skladih (Uradni list LRS, št. 6-30/57):

za nabavo posebnega gasilskega orodja in njegovih delov, ki 
tehnično še bolj usposobi gasilske enote in pripomore k uspešnemu 
gašenju in reševanju! ter za generalna popravila tega orodja;

za nabavo specialne gasilske opreme;
kot prispevek k stroškom za strokovno izobrazbo gasilcev;
kot prispevek k stroškom, ki jih imata občina oziroma okraj 

po 42. in 44. členu temeljnega zakona o varstvu pred požarom 
(Uradni Ust FLRJ, št. 18-170/56).

4. člen

Sklad upravlja upravni odbor, ki šteje pet članov. Predsed­
nika voli okrajni ljudski odbor izmed odbornikov, člane pa izmed 
gasilskih in drugih javnih delavcev in strokovnjakov, ki delajo 
na področju požarne varnosti.

Upravni odbor posluje po veljavnih predpisih, po tem odloku 
in po pravilih sklada, ki jih sprejme sam najpozneje v enem me­
secu po svoji izvolitvi.

Pravila potrdi svet za notranje zadeve in občno upravo okraj­
nega ljudskega odbora.



estran Z URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE štev. 15

5. člen
S sredstvi sklada gospodari po veljavnih predpisih upravni 

odbor sklada, ki je za svoje delo odgovoren okrajnemu ljudskemu 
odboru.

6. člen
Sredstva sklada so naložena na posebnem računu pri Na­

rodni banki v Kočevju.
7. člen

Ta odlok velja z dnevom objave v »Uradnem listu LRS«.
Št. 01/1-2307/2.
Kočevje, dne 1. junija 1957.

Predsednik OLO: 
Janez Pirnat 1. r.

PREDPISI OBČINSKIH LJUDSKIH ODBOROV

29.
Na podlagi 1. člena temeljnega zakona o občinski dokladi in 

posebnem krajevnem prispevku (Uradni list FLRJ, št. 19/55 in 
19/57) je Občinski ljudski odbor Kočevje na svoji 16. seji dne 
20. junija 1957 sprejel

ODLOK
o uvedbi občinske doklade od dohodnine iz kmetijstva, od samo­

stojnih poldicev in zasebno pravnih oseb v letu 1957

1. člen
Na območju občine Kočevje se pobira v letu 1957 občinska 

doklada na dohodnino od kmetijstva, od samostojnih poklicev in 
zasebno pravnih oseb.

2. člen
Občinska doklada na dohodnino je dohodek občine za kritje 

komunalnih, gospodarskih, zdravstvenih, kulturnih, prosvetnih in 
drugih potreb, predvidenih v letu 1957.

3. člen
Osnovo za občinsko doklado od kmetijstva tvori za leto 1957 

ugotovljeni katastrski dohodek od kmetijstva. Doklada se odmeri 
po stopnji 5 odst.

4. člen
Osnovo za občinsko doklado samostojnih poklicev in zasebno 

pravnih oseb tvori za leto 1957 davčna osnova. Doklada se od­
meri po stopnji 5 odst.

5. člen
Občinska doklada se predpiše in se plačuje od 1. januarja 1957.

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 

Kočevje, uporablja pa se od 1. januarja 1957.
Št. 02/1-2428/1.
Kočevje, dne 20. junija 1957.

Predsednik ObLO: 
Karel Grm 1. r.

30.
Na podlagi 1. člena temeljnega zakona o občinski dokladi in 

o posebnem krajevnem prispevku (Uradni list FLRJ, št. 19/55 
in 19/57) je Občinski ljudski odbor Dobrepolje na svoji seji dne 
29. junija 1957 sprejel

ODLOK
o uvedbi občinske doklade v občini Dobrepolje

1. člen
V letu 1957 se na območju občine Dobrepolje pobira občinska 

doklada na dohodnino od kmetijstva in od samosotjnih poklicev 
ter premoženja.

2. člen
Občinska doklada na dohodnino je dohodek občine za kritje 

gospodarskih, komunalnih, zdravstvenih, socialnih, kulturnih, pro­

svetnih in drugih potreb, M se porazdeli v proračunu občinskega 
ljudskega odbora.

3. člen
Osnovo za odmero občinske doklade tvori:
1. od kmetijstva ugotovljeni katastrski doohdek;
2. od samostojnih poklicev in premoženja davčna osnova, ki 

je podlaga za odmero dohodnine od samostojnih poklicev in pre­
moženja za leto 1957.

4. člen
Stopnja občinske doklade od kmetijstva znaša 10 odst.
Stopnja občinske doklade od samostojnih poklicev in premo­

ženja znaša 5 odst.
5. člen

Občinska doklada se ne odmeri zavezancem, katerih celokup­
na davčna osnova ne presega 500 dinarjev letno in zavezancem od 
dohodkov iz dopolnilnega delovnega razmerja in od honorarnega 
dela.

6. člen
Za pobiranje in izterjavo občinske doklade veljajo smiselno 

predpisi uredbe o dohodnini (Uradni list FLRJ, št. 18/56) in ured­
be o prisilni izterjavi davkov ter drugih proračunskih dohodkov 
(Uradni list FLRJ, št. 33/53).

7. člen
Davčne olajšave pri dohodnini se morajo upoštevati tudi pri 

občinski dokladi na ustrezno dohodnino.

8. člen
Občinska doklada ne vpliva na izgubo ah pridobitev kakšnih 

pravic na podlagi davčnega cenzusa.

9. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem vestniku 

okraja Kočevje, uporablja pa se od 1. januarja 1957 dalje.
št. 01/1-511/2.
Dobrepolje, dne 29. junija 1957.

Predsednik ObLO:
Marjan Miklič 1. r.

31.
Na podlagi 106. in 107. člena temeljnega zakona o proraču­

nih (Uradni list FLRJ, št. 13/56) je Občinski ljudski odbor Do­
brepolje na svoji 15. seji dne 29. junija 1957 sprejel

ODLOK
o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi proračuna občine 

Dobrepolje za leto 1956

1. člen
Potrdi se zaključni račun o izvršitvi proračuna občine Dobre­

polje za leto 1956 s prilogami, ki izkazujejo:
po občinskem proračunu:

dohodke 15,848.000 din
izdatke 15,047.000 din
presežek 133.000 din

2. člen
Presežek proračunskih dohodkov občine Dobrepolje v znesku 

133.000 din se razdeli po veljavnih predpisih.

3. člen
Zaključni račun občine Dobrepolje s prilogami je sestavni del 

tega odloka.
4. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 
Kočevje.

Št. 01/1-205/7-57.
Dobrepolje, dne 29. junija 1957.

Predsednik ObLO:
Marjan Miklič 1. r.



štev. 15 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJU Stran Š

Mizarsko podjetje „Mizar" Kočevje
BILANCA NA DAN 31. DECEMBRA 1956

AKTIVA
Pozicija v 000

A. Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva...................................................... 3.065
Investicije v teku...................................................... 91
Izločena sredstva in druga investicijska sredstva 421

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva........................................ 4.836

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve......................................... 1.341
Ostala aktiva...............................................  153

D. Finančni rezultat
Razporejeni dobiček........................................  494
Izguba...................................................... ......

Skupaj . . . 10.401

PASIVA
Pozicija v 000

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev......................................... 1.736
Dolgoročni kredit za dovršene investicije . . . 1.329
Razni skladi . .  .......................... ...... . 421
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij .
Ostali viri finansiranja......................................... 91

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit...................................................... 5.375
Sklad obratnih sredstev...........................
Pasivne časovne razmejitve .

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti........................... 955
Ostala pasiva............................................................

D. Finančni rezultat
Dobiček................................................................... 494
Pokritje izgube......................................................

Skupaj . . . 10.104

Računovodja: 

Marjeta Rojc I. r.

Predsednik upravnega 
odbora:

Jože Rogole 1. r.

Direktor:

Franc Pahulje 1. r.

Opekarna Ribnica
BILANCA NA DAN 31. DECEMBRA 1956

aktiva

Pozicija v 000

A. Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva...................................................... 46.606
Investicije v teku...................................................... 20.808
Izločena sredstva in druga investicijska sredstva 6.916

II- Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva........................................ 5.556

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve......................................... 576
Ostala aktiva............................................................. 73

II- Finančni rezultat
Razporejeni dobiček............................................... 2.030
Izguba....................................................................

Skupaj . . . 82.565

PASIVA
Pozicija v 000

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev .    46.573
Dolgoročni kredit za dovršene investicije .
Razni skladi.............................................................. 6.946
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij . . 20.652
Ostali viri finansiranja .    190

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit ....................................................... 4.300
Sklad obratnih sredstev........................................
Pasivne časovne razmejitve.................................. 135

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti........................... 1.561
Ostala pasiva............................................................. 178

D. Finančni rezultat
Dobiček................................................................... 2.030
Pokritje izgube......................................................

Skupaj . . . 82.565

Računovodja: 

Mihelič Tončka 1. r.

Predsednik upravnega 
odbora:

Levka Jože 1. r.

Direktor: 

Šobar Anton 1. r.



Stran 4 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE štev. 15

Kmetijska zadruga Kočevje
BILANCA NA DAN 31. DECEMBRA 1956

AKTIVA
Pozicija v 000

A. Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva...................................................... 542
Investicije v teku................................................ 86
Izločena sredstva in druga investicijska sredstva 48

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva........................................ 3.334

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve........................................ 2.441
Ostala aktiva............................................................. 194

D. Finančni rezultat
Razporejeni dobiček............................................... 1.212
Izguba...................................................................

Skupaj . . . 7.857

PASIVA
Pozicija v 000

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev......................................... 29
Dolgoročni kredit za dovršene investicije .
Razni skladi............................................................. 1.253
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij .
Ostali viri finansiranja investicij........................... 599

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit...................................................... 3.560
Sklad obratnih sredstev......................................... 55
Pasivne časovne razmejitve.................................. 59

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti........................... 872
Ostala pasiva............................................................. 218

D. Finančni rezultat
Dobiček................................................................... 1.212
Pokritje izgube......................................................

Skupaj . . . 7.857

Računovodja: 

Ivanka Briški 1. r.

Predsednik upravnega
odbora: Predsednik:

Franc Mlakar 1. r. Jože Lavrič 1. r.

Kmetijska zadruga Hrib
BILANCA NA DAN 81. DECEMBRA 1956

AKTIVA
Pozicija v 000

A. Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva...................................................... 17.364
Investicije v teku................................................ 63
Izločena sredstva in druga investicijska sredstva 8.598

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva......................................... 8.469

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve......................................... 2.757
Ostala aktiva............................................................. 634

D. Finančni rezultat
Razporejeni dobiček............................................... 815
Izguba...................................................................

Skupaj . . . 37.700

PASIVA
Pozicija v 000

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev......................................... 7.372 *
Dolgoročni kredit za dovršene investicije . . . 9.790
Razni skladi............................................................. 10.306
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij . 
Ostali viri finansiranja investicij .

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit.....................................................  5.911
Sklad obratnih sredstev......................................... 884
Pasivne časovne razmejitve.................................. 90

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti........................... 1.047
Ostala pasiva.............................................................

D. Finančni rezultat
Dobiček................................................................... 815
Pokritje izgube......................................................

Skupaj . . . 38.700

Računovodja:

Ivanka Lavrič 1. r.

Predsednik upravnega 
odbora:

Franc Lavrič 1. r.

Predsednik: 

Alojzij Car 1. r.

Isdaja Okrajni ljudski odbor Kočevje — Odgovorni urednik: Peter Sobar — Tiska tiskarna ČZP »Kočevski tiske, Kočevje


